

Hej Alle.

Hermed en lille opdatering om, hvad der rør sig i Hvide sande.

Udvalget omkring center by midlerne har besluttet at afgørelse om bevilling fremover ligger hos Klittens Borgerforening, med hjælp fra vores nye "Hvide Sande Samarbejds- og Udviklingsforum" – I dette forum er der repræsentanter fra foreningslivet, Hvide Sande By, Hvide Sande Havn, Fiskeriets Hus, vores tre lokale politikere, Turistforeningen, vandsport og selvfølgelig Borgerforeningen

Hermed en lille opdatering om, hvad der rør sig i Klittens Borgerforening.

**Bæredygtighedsfestival** – festival afvikles i uge 41 – torsdag, fredag, lørdag og søndag. Event arrangeret ud fra de 17 verdens mål, med en projektleder på. Vi har fået kr 860.000,- fra Brexit midler.

Hele byens forretnings og foreningsliv er inviteret til, at deltage på deres præmisser og ressourcer. De fleste er med på ideen.

Søren Brynjolf – træskulptør fra Odense – skal sammen med lokale kunstnere lave træskulpturer der relaterer til de 17 verdensmål. De skal så efterfølgende placeres rundt om i byen i gå afstand.

Dette er kort fortalt, vi er ved at have en hjemmeside klar – den får i oplyst senere, hvis det har interesse.

**"Ung i Hvide Sande"** er et projekt, hvor vi skal skabe et unikt samarbejde mellem unge, uddannelse og Hvide Sande. Et samarbejde med Ringkøbing Gymnasie om, at skabe en surf linje. Skolegang i Ringkøbing og bosætning i Hvide Sande, dermed håber vi, at få glæde af deres arbejdskraft, da det er en stor mangelvare i byen. Altså lave et trygt miljø omkring de unge i byen – både for de lærlinge der er på arbejdspladserne og de der søger gymnasiet og handelsskolerne.

**Kulturprojektet "Hvide Sande Sange"** er også godt i gang. Det er Silje Holtan og Kenneth Lauridsen – to musiker – der er gået i gang med at sætte musik og tekst til Klittens kulturhistorie, en anderledes måde at fortælle og bevare lokalhistorie på. Teksterne er blevet til på den måde at Silje og Kenneth har besøgt folk i Hvide Sande hjemme privat og har på den måde fået historierne ind under huden.

Der er afholdt stuekoncerter hjemme hos folk privat – en fantastisk og intim måde at lytte til deres musik og tekster på. De er efterfølgende begyndt, at arrangere korafstæder, hvor folk kan melde sig til og lære at synge sangene.

Disse to spændende og nytænkende projekter har vi besluttet at støtte økonomisk.

**Det første møde omkring helhedsplanen for Hvide Sande**, har også fundet sted – det har vi store forventninger til. Et nyt møde finder sted i slutningen af september, hvor det er planen at invitere lokale borgere med.

Vores ømme punkt i Hvide Sande - nemlig **Troldebjerg, vores grønne klit midt i byen** – håber vi også snart vi kan få renoveret – er med i helheds/lokal planen. Lige nu er der blevet ryddet op og repareret nødtørftig.

I øvrigt samarbejder vi med foreningslivet og HKT (Turistforeningen) og støtter økonomisk en del arrangementer hen over sommeren og efteråret: F.eks. Grundlovsgudstjeneste i Auktionshallen, Æ Haw Fest, Fiskeauktioner for publikum (8 søndage), Maritim Festival, Masterclass, Late Summer Festival og nu også Bæredygtighedsfestival.